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ИНФОРМАЦИЯ ОТНОСНО НЕПУБЛИКУВАНИТЕ АКТОВЕ

Определение на Съда (девети състав) от 21  юни 2016  г.  — ESET

(Дело C-393/15) 

ОВ  C 337, 12.10.2015  г.

„Преюдициално запитване — Член  99 от Процедурния правилник на Съда — 
Данъчни въпроси — Обща система на данъка върху добавената стойност — Директива 

2006/112/ЕО — Член  168 — Член  169, буква  a) — Дружество, установено в държава членка, в 
която извършва облагаеми сделки — Клон, който е регистриран в друга държава членка за 

целите на данъка върху добавената стойност — Спорадично извършване на облагаеми сделки в 
тази държава — Основна дейност, която се състои в извършването на вътрешни сделки в полза 
на посоченото дружество — Данък върху добавената стойност, платен от този клон за получени 

доставки — Приспадане в държавата членка по регистрацията“

Хармонизация на данъчните законодателства — Обща система на данъка върху добавената 
стойност — Приспадане на данъка, платен за получена доставка — Възникване и обхват на 
правото на приспадане — Клон, който е регистриран в държава членка за целите на данъка 
върху добавената стойност — Спорадично извършване на облагаеми сделки в тази държава — 
Данък върху добавената стойност, платен от този клон за получени доставки — Включване 
(член  168 и член  169, буква а) от Директива 2006/112 на Съвета) (вж. т. 42 и  диспозитива) 

Диспозитив

Член  168 и член  169, буква  a) от Директива 2006/112/ЕО на Съвета от 28  ноември 2006  година 
относно общата система на данъка върху добавената стойност трябва да се тълкуват в смисъл, 
че клон на установено в една държава членка дружество, който е регистриран в друга държава 
членка за целите на данъка върху добавената стойност и извършва преимуществено 
неподлежащи на облагане с този данък вътрешни сделки в полза на посоченото дружество, но 
спорадично извършва и облагаеми сделки в държавата членка по регистрацията си, има право 
да приспада данъка върху добавената стойност, платен за получени доставки в последната 
държава и начисляван върху стоки и услуги, използвани за нуждите на облагаемите сделки на 
посоченото дружество, извършени в другата държава членка, където то е установено.


	Определение на Съда (девети състав) от 21 юни 2016 г. — ESET

